
 

1 

Z á p i s     č.    23 
               ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 20. 1. 2025 

 od 19,00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.00 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 

zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době a 

navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona 

o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 

7 dní a to od 10.1.2025 do 20.1.2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva z 

celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášení schopné 

(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Petr Kaše, Petr Suastika, Stanislava Ticháčková, Vlastimil Weber 

Dále přítomni:  

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Jana Velková, 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem jednání 

/příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné připomínky 

a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

      5        0          0 

 

Usnesení  č.  272 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – předsedkyně kontrolního výboru Libuše 

Hynčíková konstatovala, že opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvo bylo seznámeno s vyhlášením Programu stabilizace a obnovy 

venkova Plzeňského kraje 2025 – projekty obcí. Byl učiněn návrh podat žádost 

o příspěvek z tohoto programu na projekt Rekonstrukce MK do OZ IV Brnířov. 

Zastupitelé po projednání schválily podání žádosti o příspěvek na Rekonstrukci 

MK do OZ IV Brnířov, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       5        0          0 

 

 

 



 

2 

Usnesení č. 273 – Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o příspěvek z  

                            Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2025-  

                            projekty obcí na projekt Rekonstrukce MK do OZ IV Brnířov. 

 

4. Zastupitelstvo stanovilo tříčlennou výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci 

Rekonstrukce MK do OZ IV Brnířov ve složení Petr Kaše, Marie Kadlecová, 

Věra Jandová. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

       5        0          0 

 

Usnesení č. 274 – Zastupitelstvo schválilo tříčlennou výběrovou komisi pro  

                              výběrové řízení na akci Rekonstrukce MK do OZ IV Brnířov ve  

                              složení Petr Kaše, Marie Kadlecová, Věra Jandová. 

 

5. Zastupitelům byla předložena cenová nabídka firmy Malado s. r. o., se sídlem 

Nezdice na Šumavě, na administraci výběrového řízení na akci Rekonstrukce 

MK do OZ IV Brnířov, zastupitelé si nabídku prostudovali a schválili, aby 

administraci výběrového řízení provedla tato firma dle předložené cenové 

nabídky a pověřili starostu obce podpisem smlouvy o dílo, o čemž se hlasovalo 

s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     5                       0                    0 

 

Usnesení č. 275 – Zastupitelstvo schválilo, aby administraci výběrového řízení na  

                              akci Rekonstrukce MK do OZ IV Brnířov provedla firma  

                               Malado s. r. o., se sídlem Nezdice na Šumavě, a pověřilo  

                               starostu obce podpisem smlouvy. 

 

6. Zastupitelé navrhli pro oslovení k zaslání nabídky do výběrového řízení na akci 

Rekonstrukce MK do OZ IV Brnířov následující firmy: 

 

- Ing. Oldřich Kovařík – Lukanus Stav s. r. o., sídlem Chodov 210 

- FINAL KOM s. r. o., sídlem Havlíčkova 947, Klatovy 

- LS stavby s. r. o., sídlem Palackého 764, Nýrsko 

-  

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     5                       0                    0 

 

 

 



 

3 

Usnesení č. 276 – Zastupitelstvo schválilo oslovit pro zaslání nabídky do  

                              výběrového řízení na akci Rekontrukce MK do OZ IV Brnířov  

                              následující firmy: 

-         Ing. Oldřich Kovařík – Lukanus Stav s. r. o., sídlem Chodov 210 

-         FINAL KOM s. r. o., sídlem Havlíčkova 947, Klatovy 

-         LS stavby s. r. o., sídlem Palackého 764, Nýrsko. 

 

7. Zastupitelstvu byl předložen návrh Smlouvy o obstarání pečovatelské služby pro 

rok 2025 mezi obcí Brnířov a centrem sociálních služeb Doma ve Kdyni. 

Zastupitelé se seznámili s jejím zněním, bez připomínek ji schválili a pověřili 

starostu obce jejím podpisem, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se: 

      5        0          0 

 

Usnesení č. 277 – zastupitelstvo schválilo uzavření Smlouvy o obstarání   

                            pečovatelských služeb pro rok 2025 s centrem sociálních služeb  

                            Doma ve Kdyni a pověřilo starostu obce jejím podpisem. 

 

8. Různé 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu neslyšících a 

nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenské centrum Domažlice, p. s. 

Zastupitelstvo žádost projednalo, schválilo příspěvek ve výši 1 000,-- Kč a 

pověřilo starostu obce podpisem veřejnoprávní smlouvy. Hlasovalo se s tímto 

výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

5                  0   0 

 

Usnesení č. 278 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                            neslyšících a nedoslýchavých osob v ČR, z. s., Poradenskému   

                            centru Domažlice, p. s. ve výši 1000,-- Kč a pověřilo starostu  

                            podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost o finanční příspěvek Svazu tělesně 

postižených v ČR, z. s., místní organizace Kdyně. Zastupitelstvo žádost 

projednalo, schválilo příspěvek ve výši 5 000,-- Kč a pověřilo starostu obce 

podpisem veřejnoprávní smlouvy. Hlasovalo se s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

5                  0   0 

 

 

 



 

4 

Usnesení č. 279 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku Svazu   

                            tělesně postižených v ČR z. s., místní organizace Kdyně, ve výši  

                            5000,-- Kč a pověřilo starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy. 

 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost žadatele Zdravotní klaun, o. p. s. o 

poskytnutí finančního příspěvku. Zastupitelé navrhli poskytnout příspěvek ve 

výši 5 000,-- Kč a pověřili starostu obce podpisem smlouvy. O poskytnutí 

příspěvku hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     5                     0                    0 

 

Usnesení č. 280 – Zastupitelstvo schválilo poskytnutí finančního příspěvku žadateli  

                             Zdravotní klaun, o. p. s. ve výši 5 000,-- Kč a pověřili starostu  

                             obce podpisem smlouvy. 

 

- Zastupitelé byli seznámeni se skutečností, že od 1. 1. 2025 došlo ke změně 

provozovatele jídelny v Brnířově. Z tohoto důvodu je nutné ukončit smlouvu o 

využití obecního systému odpadového hospodářství s původním provozovatelem 

firmou Jídelna Brnířov s.  r. o. a uzavřít obdobnou smlouvu s novým 

provozovatelem VK UBYTSTAV s. r. o. Zastupitelé schválili uzavření dohody 

o ukončení Smlouvy č. 52022 o využití obecního systému odpadového 

hospodářství s firmou Jídelna Brnířov s. r. o. k 31. 12. 2024 a uzavření Smlouvy 

č. 12024 o využití obecního systému odpadového hospodářství s firmou VK 

UBYTSTAV s. r. o. od 1. 1. 2025 a pověřili starostu jejich podpisem, o čemž 

hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     5                     0                    0 

 

Usnesení č. 281 – zastupitelstvo schválilo uzavření Dohody o ukončení Smlouvy č.  

                              52022 o využití obecního systému odpadového hospodářství  

                              s firmou Jídelna Brnířov s. r. o. k 31. 12. 2024 a uzavření  

                              Smlouvy č. 12024 o využití obecního systému odpadového  

                              hospodářství s firmou VK UBYTSTAV s. r. o. od 1. 1. 2025 a   

                              pověřilo starostu jejich podpisem. 

 

 

 

 

 

 



 

5 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost pana Václava Fejfárka o odkup 

pozemku p. č. 136 v k. ú. Brnířov, který je ve vlastnictví obce a nachází se 

pod garáží, která je ve vlastnictví žadatele. Zastupitelstvo vydává záměr 

prodeje pozemku p. č. 136 v k. ú. Brnířov za cenu 50,- Kč/m2, o čemž hlasuje 

s tímto výsledkem: 

 

pro:   proti:         zdržel se:   

              5     0     0 

 

Usnesení č. 282 – Zastupitelstvo vydává záměr prodeje pozemku p. č. 136 v k. ú.  

                            Brnířov za cenu 50,-- Kč/m2. 

 

- Zastupitelům byla předložena žádost paní Ing. Kůtové o vyjádření 

k novostavbě rodinného domu s garáží a krytým stáním stavebníků Petry a 

Ondřeje Andersových na poz. č. 689/28 v k. ú. Brnířov. Zastupitelé si 

prostudovali předloženou projektovou dokumentaci a stavbu uvedené 

novostavby rodinného domu schvalují s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

     5         0   0 

 

Usnesení č. 283 – Zastupitelstvo schválilo novostavbu rodinného domu s garáží a  

                              krytým stáním stavebníků Petry a Ondřeje Andersových na poz.  

                              č. 689/28 v k. ú. Brnířov dle předložené projektové dokumentace.  

 

- Zastupitelům byla předložena na vědomí rozpočtová opatření č. 7/2024 

schválené starostou obce v rámci limitu příkazce dne 16. 12. 2024 a č. 1/2025 

schválené starostou obce v rámci limitu příkazce dne 16. 1. 2025. Zastupitelé 

vzaly obě rozpočtová opatření na vědomí. 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky, ukončil starosta 

zasedání ve  19:55 hodin.  

Termín příštího zasedání byl stanoven na 10. 2. 2025 v 19:00 hodin. 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  21. 1. 2025 

 

Ověřovatelé:   Marie Kadlecová 

 

    Jana Velková 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


